
En rejse 
-fra drøm til virkelighed



En rejse med 
visioner



Den forjættede liga
Senest i 2020 skal NFC spille i Superligaen, hvor  
klubben skal manifestere sig som en stabil klub der 
sæson efter sæson, spiller med om placeringerne i den 
bedste halvdel.

Det mål skal vi opnå, i kraft af de resultater vi 
skaber gennem forretningsmodellen; gennem vores 
ungdomsafdeling, vore omverdens-relationer, vores 
organisationskultur og den fankultur vi grundlægger  
og udvikler, over de kommende fem til ti år.

NFC skal være en sund forretning. Gennem 
den skaber vi værdi og arbejdspladser - og 
vedligeholder de resultater vi har skabt.

NFC repræsenterer en vinderkultur. Den kultur 
skal inspirere en generation og en landsdel,til at se 
mulighederne i det umulige. På den vil NFC brande 
Lolland-Falster og Sydøstsjælland på samme måde 
som Hobro Fodboldklub, FC Midtjylland og Brøndby.

NFC skaber rammerne. Det skal være en folkefest at 
gå til fodbold og produktet skal være større end de 
konkrete resultater vi skaber, så vi frigør os for den 
sårbarhed der ellers kan knytte sig til potentielt 
svingende resultater.

NFC står for sammenhold, brændende engagement, 
store oplevelser og kærlighed til fodbold.

Visionen er hverken for ambitiøs eller urealistisk. Den 
er udfordrende, præcis og konkret, og vi kan opfylde 
ambitionerne og målene på baggrund af den plan og 
med den økonomi som beskrives efterfølgende.

Visionen er hverken for 
ambitiøs eller urealistisk. 

Den er udfordrende, 
præcis og konkret



Vi har modet. Vi vil tilbage til toppen af dansk fodbold 
og vi vil give næring til de vildeste drømme om fodbold i 
Europa, intet mindre. 
 
Det tør vi, fordi historien er på vores side. Nykøbing F 
har været en stærk og stolt fodboldby, som i de bedste 
perioder var en magtfaktor i dansk fodbold og frygtet af 
de bedste klubber. 
 
Tilbage i tiden, spillede klubberne med på 
højeste niveau. De identificerede og udviklede 
landsholdsspillere år efter år og fremstod som solide 

klipper,  bakket op af trofaste fans og befolkningen fra 
hele Lolland-Falster og Sydsjælland. 
 
Hjemmekampene var en folkefest, med et engageret og 
loyalt hjemmepublikum, som fulgte holdene i tykt og 
tyndt og stolt tog de store oplevelser med sig. 
 
Vi er ikke nostalgiske, men vi har drømmen om at 
regionen igen får et hold man kan være stolt af. Som er 
respekteret i dansk foldbold og som mejsler regionens 
værdier og særlige karakter,  i danskernes bevidsthed.

Det kræver tro, vilje og hårdt arbejde at realisere de 
største drømme og så kræver det netværk, viden og 
erfaring. 
 
Vi har det hele, måske endda lidt mere. Vi har fået 
håndslag på opbakning og engagement, fra to 
mennesker der har prøvet at forfølge drømmen, skabt 
resultater og bevist at man kan gøre drømmen til 
virkelighed.

Den ene hedder Claus og det gør den anden også. De 
er begge vilde med fodbold, de har skabt sig et navn 
og deres hjerter slår dobbeltslag, når talen falder på 
Lolland-Falster og landsdelens værdier. Claus og Claus 
bakker 100 procent op om NFC.

Historien 
er med os

Claus 
& Claus



Claus er født i Sundby. Senere rejste han til Frankrig, 
hvor han som ung mand i huset, lærte at lave god og 
sund mad af lokale kvalitetsfødevarer. Hans drøm var, at 
hele Danmark skulle lære at gøre det samme. 
 
Gode råvarer skulle gennemsyre hans forretning. Store 
smagsoplevelser skulle være hans kendetegn og så ville 
han skabe projekter og virksomheder, der var til størst 
mulige glæde, for flest mulige mennesker. Han har netop 
fusioneret en del af sin virksomhed med Løgismose og 
taget en investor med ombord. Han er klar til at angribe i 
Amerika, men han glemmer aldrig hvor han kommer fra. 
Hans efternavn er Meyer. Claus Meyer. 
 
Claus er født i Stubbekøbing. Her spillede han fodbold 
til han var 13. Han spillede dag og nat. I skolegården, på 
vejene, i haverne og hvor det ellers var muligt. Her lærte 
han at gentagelserne, rutinerne og hårdt arbejde, er 
grundstoffet i succes. 
 
Som teenager spillede han i en klub i Nykøbing F, hvor 
han udviklede sit talent og spillede sig på førsteholdet. 
Det blev et kort ophold, den gode dreng ville mere og  
superligaen og Lyngby kaldte.  Det ophold blev også 
kort og han skiftede til klubber i verdens hårdeste 
liga - Premier League i England. I den periode fik han 
også landstræner Morten Olsens opmærksomhed og 
etablerede sig som stamspiller, på det danske landshold 
i midten af nullerne. Hans efternavn er Jensen. Claus 
Jensen. 

Vi er alle stolte af Claus og Claus og stolthed skal være 
den røde tråd, gennem NFC.  
 
Stoltheden skal smitte af på hele Lolland-Falster. Vi skal 
løfte hovedet, være stolte af vores landsdel, være stolte 
af dét vi har præsteret og dét vi kan præstere - og så 
skal vi tro på, at vi kan komme endnu længere.  
 
Vi skal sammen kæmpe og drømme om det umulige. 
Råbe det højt så alle kan høre det, forstå det og 
anerkende det.  
 
Gør vi dét, bliver det lige pludseligt ikke umuligt 
længere. Det er Claus og Claus lysende eksempler på og 
nu har de taget initiativ til - skulder ved skulder - med 
alle de gode kræfter  i NFC, endnu engang at sætte 
barren højt.



Skulder ved skulder 
- med alle de gode 
kræfter i Nykøbing FC



Strategi
NFC  spiller sig i Superligaen inden for de 

næste fem år. Det gør vi ved at skabe et stærkt  
førstehold, der gennem målrettet arbejde, skaber   
resultater og spiller engagerende fodbold. Vinder 
publikums hjerter,  sponsorers støtte og ikke 

mindst, fodboldkampe.

Det kan de, fordi vi skaber en bundsolid og 
stærk organisation, som skaber en robust 

økonomi og forudsigelige rammer for spillere, 
trænere og andre aktører omkring truppen. Så 

alle kan arbejde fokuseret  mod målet:  
Resultater og oprykning.



Vi skal drive en sund forretning , drevet på sunde 
værdier. Vi vil ikke bruge flere penge end dem vi tjener, 
kassen må ikke blive tom.  
 
Projektet skal startes på et sundt fundament, med en 
egenkapital på minimum 10. mio. kr. 
 
De første 5 mio. kr. er i hus. De kommer fra Claus og Claus.  
 
Vi håber og tror, at der er mange der vil med på den 
rejse. Det skal være en fælles rejse, en rejse som 
indeholder store som små investorer. Det ligger Claus og 
Claus meget på sinde, at NFC skal ejes af folket/fansene 
i lighed med blandt andre, FC Bayern München, FC 
Barcelona, Brøndby IF. Det er os alle sammen, der løfter 
i flok. Men først og fremmest skal fundamentet på de 10 
mio. kr. etableres. 
 

Det er vigtigt at slå fast, at kapitaltilførslen ikke 
skal anvendes til at lukke huller med, men være 
fundamentet, der sikrer at målsætningen kan realiseres. 
Med en professionel ledelse, der tager velovervejede 
beslutninger og sikrer de nødvendige tiltag for 
opfyldelse af målsætningen. 
 
Målet er i 1. omgang Nordic Bet-ligaen, hvor vi for 
ganske få år siden gjorde os stærkt gældende. For at nå 
dette mål, kræves der kun marginalt flere indtægter 
som kan opnås gennem flere tilskuere og forøgede 
TV-indtægter, ligesom vi bliver mere attraktive for både 
spillere og sponsorer.

Bestyrelsessammensætningen styrkes. Vi har et 
ambitiøst og realistisk håb om at kunne tiltrække en 
af dansk fodbolds rutinerede herrer, til at indgå i vores 
bestyrelse. 
 
Personen har stor erfaring fra lignende projekter som 
vores og vil kunne være den støtte, der skal til på det 
driftsmæssige og organisatoriske plan. 

Vi er i positiv dialog og føler os overbeviste om, at det 
kan lykkes med denne kapacitet, når vi har rejst den 
nødvendige kapital.  
 
Den sportslige styrkelse af bestyrelsen er allerede 
sikret ved indsættelse af en anden kapacitet, nemlig 
Claus Jensen. Han har stor erfaring fra fodboldverdenen 
i Danmark og fra verdens bedste liga, Premier League. 
Claus Jensen havde høje ambitioner som fodboldspiller, 
det har han også som investor og bestyrelsesmedlem i 
sin hjerteklub, NFC. 

Planen er samtidig at tilknytte et advisory-board, ikke 
mindst på det sportslige plan, hvor vi gennem Claus 
Jensens kan tiltrække stærke kontakter. 
 
PÅ samme måde skal bestyrelsen repræsentere 
kompetencer, baseret på viden og erfaring med: 

Økonomi og forretningsudvikling

Udvikling og styring af sponsoraktiviteter

Salg og markedsføring

Fankultur, engagement og involvering

Økonomi Organisation

Fakta:
Claus og Claus har købt 
de første aktier



Vi vil være regionens hold, hele Lolland Falster og 
Sydsjællands hold. Vores vision er at blive den klub 
i Danmark, der formår at bringe flest spillere fra 
ungdomsafdelingen igennem til førsteholdet. 
 
På den måde opfylder vi vores ambition om at have en 
spillertrup, med hovedvægt på lokalt forankrede spillere 
i fremtiden. Dette er en betydelig hjørnesten i den 
sportslige vision for NFC. 
 
Talentudviklingen har altid været en hjørnesten i 
fodbolden på Lolland-Falster. Det er noget vi som 
region er rigtigt dygtige til. Se blot på rækken af 
ungdomslandsholdspillere, der har haft deres 
fodboldopvækst på Lolland-Falster.  
 
Det gode ambitiøse arbejde pågår allerede og vi 
ønsker at det samarbejde der allerede eksisterer 
mellem klubberne, skal styrkes yderligere. På tværs af 
klubberne, ønsker vi at samle alle de dygtige og erfarne 

folk der samles om drømmen der har sin kerne i, at få 
fodbold tilbage på højeste niveau på Lolland Falster. Vi 
ønsker at involvere alle og at alle klubber skal føle sig 
involveret, store som små! 
 
Har man en gang har været spiller for NFC, er man en 
del af klubben for livet. De mange spillere vi har været 
en del af at opfostre, skal vi give mulighed for at komme 
tilbage og bidrage med deres kompetencer og erfaringer. 
Det er vores ambition at se nogle af vores gamle spillere, 
som har spillet på højeste niveau i en årrække, slutte 
deres karriere af i NFC og på den måde aflevere stafetten 
videre til de unge og præge og inspirere dem. 
 
De store talenter i regionen skal på et tidspunkt videre 
fra rugekasserne i de mindre klubber og videreudvikles i 
NFC, når de er modne og klar til at tage dette skridt.  
 
Rammerne skal vi skabe i det nye Idræts Campus. 
Faciliteterne bliver i top og Meyers aftryk på maden 

i Campus’et bliver uundgåeligt. Vores talenter skal 
have sund mad, lavet af gode og lokale fødevarer. 
Fuldstændig som Meyers drøm, da han stod og lavede 
mad i det franske køkken som helt ung og beundrede 
sin franske læremester og drømte om, hvad man kunne 
gøre bedre i Danmark. 
 
Vores ungdomskonsulenter skal være synlige på 
hele Lolland Falster. De skal være en del af miljøet og 
dialogen vedrørende træningen i de små klubber. De 
skal være lydhøre for input der kommer fra klubberne i 
forhold til samarbejdet og virke som sparringspartnere. 
Hjælpe dem der bliver i de små klubber og dem der skal 
videre. Den mindre klub skal med stolthed kunne sige, 
at nu har man udviklet en spiller som er klar til næste 
skridt i NFC og snart vil være at finde på grønsværen i 
”Enelco Arena”.  
 
Vi vil ikke være systemfacister. De unge spillere skal 
udvikles til at kunne omstille sig til flere spillesystemer, 

som de vil møde hen ad vejen. De skal være 
omstillingsparate og ikke mindst bevare glæden ved 
spillet. En omstillingsparathed, som de skal tage med i 
deres menneskelige udvikling ligeså. 
 
Kendetegnende for strategien er, at vi i samarbejde 
med klubberne på Lolland Falster bidrager til, at vi 
som region selv udvikler vores førsteholds spillere. For 
mange vil det betyde en plads i førsteholdstruppen, 
for andre vil det være et springbræt til endnu større 
klubber. Vi er helt bevidste om de nuancer og det bliver 
en del af vores værdisæt og stolthed. 
 
NFC er klubben hvor der skal være plads til ambitioner, 
målrettethed og seriøsitet. Alt sammen baseret på 
glæde, sammenhold og stolthed over at være en del af 
drømmen der kan blive til virkelighed.

Sportslig strategi



Fankultur: 
Vi vil være tæt på vores fans. Vi vil skabe en fankultur, 
hvor vi med stolthed bærer klubbens navn og farver, og 
samtidig associerer os med tilknytningen til regionen.

Sammen holder vi hovedet højt og gør drømme til 
virkelighed - små som store drømme. Folkefesten til 
kampene og det der skal blive en folkefest, begynder 
med vores fans, uden fans ingen fest.



Sammenfatning
Det er nu vi har muligheden for at løfte os op hvor vi 
tidligere har været, men som længe har set umuligt 
ud. To af vores egne er med på rejsen, de har selv gjort 
det umulige muligt og både deres hjerter, netværk og 
økonomi, er klar til at tage turen sammen med os.   
 
Lolland-Falster bliver stedet hvor man tror på 
tingene, gør det umulige muligt - baseret på et lokalt 
sammenhold, opbakning og en stolthed som stråler ud 
af alle, i og omkring klubben. Vi sætter hele tiden nye 
mål, højere mål, opfatter nederlag som signal til endnu 
hårdere arbejde og sammenhold, for derefter at jagte 
målene sammen.  

Talenterne skal sprøjte ud af rugekassen, både i de små 
klubber og videre i NFC. De unge hvor talentet er for 
stort, skal rejse fra regionen med en bevidsthed om at 
man kan det umulige og med en glæde for at være født 
hvor de nu er født. Uden den forudsætning, var det 
måske ikke blevet muligt. 
 
Vi skal mødes til folkefest på stadion, unge som gamle 
og hele ugen efter, tale om festen og glæde os til næste 
gang der er fest. 
 
Det hele er afhængig af at vi kommer godt fra start, får 
skabt fundamentet. Claus og Claus har lagt de første 
store sten, nu skal resten bygges færdigt.

 

Baseret på et lokalt sammenhold,  
opbakning og en stolthed som stråler 

ud af alle, i og omkring klubben. Vi 
sætter hele tiden nye mål, højere mål. 

opfatter nederlag som signal til endnu 
hårdere arbejde og sammenhold, for 
derefter at jagte målene sammen. 



Procedure for aktieudvidelse (kapitaltilførsel). 
Nuværende selskabsdeltagere tildeles aktier svarende 
til den nuværende egenkapital der andrager kr. t. 462. 
 
Aktietegning
Der udbydes 20.000 aktier á 1.000 kr. pr. stk. 
Udbudsperiode indtil 1. juli 2015.

Der er et stærkt ønske fra Claus og Claus at alle aktier 
skal have samme rettigheder, idet der fra deres side er 
lagt op til at projektet skal bakkes op af alle der ønsker 
fremgang, glæde og klassefodbold på Lolland-Falster.

Har du lyst til at 
være med på rejsen?

Vi gør opmærksom på, at 
det er muligt at anvende 
pensionsmidler til denne 
type investering.



Nykøbing FC Aps 
Poul Martin Møllersvej 6A

4800 Nykøbing F


